
No.: 13.64840/IIIow/1

Het hoofd van de afdeling Openbare Werken, daartoe gemachtigd door het college van burgemeester

en wethouders van Tholen in haar vergadering van 8 april 2014;

gelet op artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994, alsmede artikel 1 lid 5 van de Boswet waarin vermeld

staat dat de grenzen van de bebouwde kom worden vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad;

overwegende:

dat de gemeenteraad op 31 mei 1999 (nummer 98.49/IIIow) de bebouwde komgrenzen op grond van

de Wegenverkeerswet 1994 heeft vastgesteld;

dat de gemeenteraad op 5 juni 2003 (nummer GO-2003-06-05-08) de bebouwde komgrenzen op grond

van de Boswet heeft vastgesteld;

dat de Provincie Zeeland na verstrekking van de goedkeuring van de bebouwde komgrenzen op grond

van de Boswet in 2004 heeft aangegeven bij de eerstvolgende herziening de grenzen zodanig vast te

stellen, dat deze in het veld voor iedereen zichtbaar herkenbaar zijn (zie brief d.d. 1 juli 2003 kenmerkt

036088/11/57);

dat wijziging van de bebouwde komgrens binnen de gemeente Tholen gewenst is in het belang van

de veiligheid van het verkeer, de leefbaarheid voor aanliggende (toekomstige) woon- en bedrijfsuitbrei-

dingen;

dat het ontwerpbesluit vanaf 18 april 2014 tot 31 mei 2014 ter inzage heeft gelegen;

dat er tegen het ontwerpbesluit geen zienswijzen zijn ingebracht;

dat de bebouwde komgrens volgens de Wegenverkeerswet en de Uitvoeringsvoorschriften van het

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) wordt aangegeven door plaatsing

van de benodigde bebording, zijnde bord H1 en H2 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990;

dat in het voornoemde uitvoeringsvoorschrift BABW is bepaald dat de grens wordt gekenmerkt door

het begin van een langs de weg gelegen aaneengesloten bebouwing van zodanige omvang en dichtheid,

dat een voor de weggebruiker duidelijk herkenbaar verschil in het karakter van de weg aanwezig is met

een buiten de bebouwde kom gelegen weg;

dat met het vaststellen van de bebouwde kom de maximumsnelheid automatisch wordt vastgesteld

op 50 km/uur;

dat overleg is gevoerd met de regiopolitie, conform artikel 24 van het BABW, hetgeen geresulteerd

heeft in een positief advies d.d. 25 oktober 2013 (nummer 13.65096);

mede gelet op het raadsbesluit van 9 februari 2012, waarbij de bevoegdheid tot het vaststellen van de

bebouwde komgrenzen op grond van de Wegenverkeerswet en de Boswet aan het college is gedelegeerd;

b e s l u i t :

I. Het ontwerp besluit ongewijzigd vast te stellen;

II. De bebouwde komgrenzen zoals vermeld in het besluit 98.49/IIIow d.d. 31 mei 1999 en GO-2003-

06-05-08 te laten vervallen.

18 april 2014Staatscourant 2014 nr. 112941

Nr. 11294

STAATSCOURANT 18 april

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



III. Voor de toepassing van de Wegenverkeerswet en de Boswet de grenzen van de bebouwde kommen

in de gemeente Tholen vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit behorende gewaarmerkte

tekeningen nummers L80-810-40 tot en met L80-810-49

IV. Door (ver)plaatsing van borden H1 en H2 en A2 (50 km/uur) van het RVV 1990 de grens van de be-

bouwde kom op grond van de Wegenverkeerswet en Boswet vast te stellen conform de onder III

genoemde tekeningen;

V. Dit besluit in afschrift toe te zenden aan:

• de officier van justitie bij de arrondissementsrechtbank te Middelburg;

• de arrondissementsrechtbank te Middelburg;

• regiopolitie Zeeland West Brabant te Middelburg;

• directie infrastructuur en Vervoer van de Provincie Zeeland te Middelburg.

• Het dagelijks bestuur van Waterschap Scheldestromen te Middelburg

Tholen, 14 april 2014.

Verzonden: 14 april 2014.

Burgemeester en wethouders van Tholen,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Openbare Werken,

ing. W.J. de Voogd van der Straaten.

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de datum waarop deze is verzonden bezwaar maken

bij ons college. Het bezwaarschrift dient gedateerd en ondertekend te zijn. Verder moet het bezwaarschrift

voorzien zijn van uw naam en adres, een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht

en de redenen waarom u tegen dit besluit bezwaar heeft.

Nadere informatie over het indienen van een bezwaarschrift vindt u in de brochure "Bezwaar en beroep

tegen een beslissing van de overheid" die u kunt downloaden van de site www.rijksoverheid.nl.

( http://www.rijksoverheid.nl/documenten-en-publicaties/brochures/2011/01/05/bezwaar-en-beroep-tegen-

een-beslissing-van-de-overheid.html )

18 april 2014Staatscourant 2014 nr. 112942


